
 

Adverbs of place (Příslovečné určení místa) 
 
„Základní“ pozice adverbs of place ve větě je na jejím konci. Pokud tedy chceme říci, kde se 
co stalo či stane, tak umístíme tuto informaci až na konec věty. Například tedy můžeme říci: 

• I touched her here (Tady jsem se jí dotknul) 
• We love studying English in this room (Milujeme studium angličtiny v této místnosti) 
• She sent him to bed (Poslala ho do postele) 

 
Teoreticky je možná dát příslovečné určení místa i na začátek věty, ale není to moc obvyklé a 
občas by to mohlo znít trošku formálně a archaicky. Pokud ale takový dojem chcete svojí 
větou vyvolat (třeba protože píšete povídku z poloviny 15. století), tak můžete použít větu, 
jako je ta následující: 

• In that old castle, an old king lived (V tom starém hradě žil starý král) 
Jediný případ, kdy se celkem běžně dávám příslovečné určení místa na začátek věty je u 
vazby there is/are, tedy když říkáme, kde něco je. Například tedy můžeme říci: 

• There are four rooms in our flat. 
nebo také 

• In our flat, there are four rooms. 
 
 
  


